
1 

 

D.R.S. N. __________ /Serv.4 
 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

�

��������������		���
�����
��	���	
�����		���
��
�����
��	
�� 
�
����
��������		���
�����
��	���	
� 

����
�
����������������������� ��!����!�������	 "�!��#����!������$������ �%�!!���&�$� ��' 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 1962, n. 28 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modifiche ed integrazioni, 

recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali - Ordinamento del Governo e 

dell’Amministrazione della Regione; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 5 aprile 2022, n. 9 recante il 

“Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, 

comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25 dell’1 

giugno 2022; 

VISTO il D.D.G. n. 209 del 14 giugno 2022, concernente il conferimento dell’incarico di 

Dirigente del Servizio 4 del  Dipartimento regionale delle Autonomie locali; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e, in particolare, l’art. 158; 

VISTO l’art. 12 della legge regionale 5 aprile 2011, n. 5 il quale prevede che “tutti gli atti della 

pubblica amministrazione sono pubblici ed assumono valore legale dal momento del loro 

inserimento nei siti telematici degli enti, a tal fine opportunamente pubblicizzati”; 

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 con la quale è stato approvato il  bilancio della 

Regione per il triennio 2024-2026; 

VISTA la Deliberazione n. 15 del 22 gennaio 2024 con la quale la Giunta Regionale, tra l'altro, 

ha approvato il Documento Tecnico di accompagnamento al bilancio ed il bilancio finanziario 

gestionale del corrente anno; 

VISTA la circolare n. 8 del 15 maggio 2018 (prot. n. 6208/2018) a seguito della quale sono 

state acquisite, da parte dei Comuni dell’Isola, apposite attestazioni riferite al codice IBAN dei 

rispettivi conti correnti di tesoreria unica intrattenuti presso la Banca d’Italia sui quali, in virtù 

della vigente disciplina, devono essere accreditati i trasferimenti regionali;  

VISTO l’articolo 2 della legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2 con il quale, tra l’altro, è stata 

autorizzata per l’anno  2023 la spesa di 6.000 migliaia di euro da attribuire ai comuni siciliani, 

a titolo di concorso alla copertura del maggior onere sostenuto per la corresponsione 

264



2 

 

dell'incremento delle indennità di funzione previsto dal comma 51 dell'articolo 13 della legge 

regionale 25 maggio 2022, n. 13, prevedendo altresì che i criteri di riparto della predetta somma 

siano definiti dalla Conferenza Regione-Autonomie Locali; 

VISTO il  D.D.G. n. 647 del 27 dicembre 2023 con il quale, tra l’altro, ai comuni indicati nella 

Tabella allegata al presente decreto per costituirne parte integrante sono stati assegnati, ai sensi 

dell’art. 2 della L.r. n. 2/2023, i contributi specificati nella colonna “D” della Tabella 

medesima, provvedendo altresì a liquidare a titolo di acconto il 60% delle somme assegnate; 

VISTO l’art. 2 del D.A. n. 260/2023, emanato dall’Assessore regionale per le Autonomie 

Locali, con il quale, in conformità agli indirizzi formulati dalla Conferenza Regione-

Autonomie Locali, è stata disposta l’erogazione del saldo relativo al contributo di cui al 

predetto comma 51 dell'articolo 13 della legge regionale 25 maggio 2022 solo a seguito 

dell’acquisizione di apposita attestazione, a firma del segretario comunale e del responsabile 

dei servizi finanziari di ciascun comune, riferita ai maggiori oneri effettivamente sostenuti; 

VISTA la nota prot. n. 3043 del 26 febbraio 2024 con la quale è stato richiesto ai Comuni 

ammessi al contributo sopra richiamato di attestare i maggiori oneri effettivamente sostenuti 

derivanti dall’applicazione, per l’anno 2023, del comma 51 dell’art. 13 della L.r. n. 13/2022; 

CONSIDERATO che – tenuto conto delle attestazioni  pervenute alla data del 4 giugno 2024 -  

è possibile erogare ai comuni indicati nella Tabella allegata al presente decreto le ulteriori 

risorse dovute a titolo di saldo del contributo in argomento, dettagliatamente specificate nella 

colonna “G” della medesima Tabella; 

RITENUTO pertanto, di dovere liquidare ai Comuni indicati nella Tabella allegata al presente 

decreto le somme indicate nella colonna “G” della  medesima Tabella, pari a complessivi 

€ 832.887,14, da erogare a titolo di saldo dei predetti contributi assegnati, per l’anno 2023 in 

attuazione dell’articolo 2 della legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2, con il D.D.G. n. 647 del 

27 dicembre 2023; 

per quanto in premessa specificato, 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 – A valere sulle somme impegnate sul cap. 191346 con il D.D.G. n. 647 del 27 dicembre 

2023 e riaccertate nel bilancio regionale del corrente anno 2024 (imp. 1/2024), in favore dei 

Comuni indicati nella Tabella allegata al presente decreto per costituirne parte integrante, sono 

liquidate le somme indicate nella colonna “G” della medesima Tabella a titolo di saldo del 

contributo straordinario assegnato, in attuazione dell’art. 2 della legge regionale 22 febbraio 

2023, n. 2 con il predetto D.D.G. n. 647/2023, per la copertura dei maggiori oneri derivanti per 

l’anno 2023 dall’adeguamento delle indennità di funzione degli amministratori locali.  

Art. 2 - In relazione alle somme liquidate con il presente decreto, che saranno trasferite sul 

pertinente conto di Tesoreria unica, i Comuni beneficiari sono tenuti, pena obbligo di 

restituzione, a presentare il rendiconto di cui all’art. 158 del decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267 e s.m.i., entro il sessantesimo giorno successivo alla chiusura dell’esercizio finanziario 

in cui avverrà l’erogazione. 

Art. 3 - Il presente provvedimento sarà trasmesso al responsabile del procedimento di 

pubblicazione dei contenuti sul sito internet istituzionale del Dipartimento regionale delle 

Autonomie locali, in osservanza a quanto disposto dall'art. 68, comma 5, della legge regionale 

12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i. e dall’art. 12 della legge regionale 5 aprile 2011, n. 5. 



3 

 

Art. 4 - Il presente decreto sarà trasmesso, altresì, alla competente Ragioneria centrale per la 

Presidenza e l’Assessorato regionale Autonomie locali e Funzione Pubblica, per la 

registrazione, ai sensi dell’art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9. 

Art. 5 - Avverso il presente decreto è esperibile ricorso innanzi al T.A.R. entro 60 giorni o 

ricorso straordinario al Presidente della Regione entro 120 giorni dalla pubblicazione sul sito 

telematico del Dipartimento regionale delle Autonomie locali. 

  

Palermo, lì  

 

 
 IL FUNZIONARIO DIRETTIVO 

       Federica Ferrante 

                            

 

    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 Maria Teresa Tornabene       

12 luglio 2024

MARIA TERESA 

TORNABENE

Firmato digitalmente da MARIA 

TERESA TORNABENE 

Data: 2024.07.12 11:33:57 +02'00'



����������	�
����������������
����
�������
�	�
�����������������
�	�

�����������������������
��� �������!�"���#

������������	
�
�
��

�����������������������

Prov. Comuni

A B C D E F G = Min Val. (D-E) ed (F-E)

AG 84001 Agrigento € 21.094,06 € 12.656,44 € 18.469,46 € 5.813,02

AG 84002 Alessandria della Rocca € 3.561,64 € 2.136,98 € 9.589,52 € 1.424,66

AG 84004 Bivona € 7.032,46 € 4.219,48 € 7.984,72 € 2.812,98

AG 84005 Burgio € 3.561,64 € 2.136,98 € 4.429,10 € 1.424,66

AG 84007 Caltabellotta € 7.032,16 € 4.219,30 € 13.762,56 € 2.812,86

AG 84009 Cammarata € 20.390,14 € 12.234,08 € 41.664,44 € 8.156,06

AG 84014 Cattolica Eraclea € 7.032,46 € 4.219,48 € 14.250,00 € 2.812,98

AG 84017 Favara € 28.652,68 € 17.191,61 € 28.652,68 € 11.461,07

AG 84018 Grotte € 20.390,14 € 12.234,08 € 14.457,68 € 2.223,60

AG 84020 Lampedusa e Linosa € 20.390,14 € 12.234,08 € 12.892,01 € 657,93

AG 84028 Porto Empedocle € 18.678,71 € 11.207,23 € 32.888,96 € 7.471,48

AG 84031 Ravanusa € 18.678,71 € 11.207,23 € 19.813,49 € 7.471,48

AG 84035 San Biagio Platani € 3.561,64 € 2.136,98 € 8.969,16 € 1.424,66

AG 84036 San Giovanni Gemini € 20.390,14 € 12.234,08 € 18.892,43 € 6.658,35

CL 85002 Bompensiere € 3.036,16 € 1.821,70 € 12.020,48 € 1.214,46

CL 85004 Caltanissetta € 126.563,90 € 75.938,34 € 135.565,70 € 50.625,56

CL 85005 Campofranco € 3.561,64 € 2.136,98 € 10.787,80 € 1.424,66

CL 85006 Delia € 7.032,46 € 4.219,48 € 13.360,63 € 2.812,98

CL 85008 Marianopoli € 3.561,64 € 2.136,98 € 3.111,78 € 974,80

CL 85013 Niscemi € 17.231,34 € 10.338,80 € 18.252,90 € 6.892,54

CL 85014 Resuttano € 3.561,64 € 2.136,98 € 14.893,80 € 1.424,66

CL 85015 Riesi € 18.671,71 € 11.203,03 € 14.012,67 € 2.809,64

CL 85017 Santa Caterina Villarmosa € 7.032,46 € 4.219,48 € 17.098,14 € 2.812,98

CL 85018 Serradifalco € 20.390,14 € 12.234,08 € 28.664,18 € 8.156,06

CL 85020 Sutera € 3.561,64 € 2.136,98 € 5.323,03 € 1.424,66

CT 87005 Aci Sant'Antonio € 7.349,64 € 4.409,78 € 14.355,15 € 2.939,86

CT 87004 Acireale € 51.119,23 € 30.671,54 € 51.119,25 € 20.447,69

CT 87007 Belpasso € 18.678,71 € 11.207,23 € 19.174,65 € 7.471,48

CT 87019 Gravina di Catania € 18.678,71 € 11.207,23 € 29.215,55 € 7.471,48

CT 87057 Maniace € 7.032,46 € 4.219,48 € 16.269,41 € 2.812,98

CT 87056 Mazzarrone € 7.032,46 € 4.219,48 € 22.109,40 € 2.812,98

CT 87028 Mirabella Imbaccari € 7.032,46 € 4.219,48 € 7.196,81 € 2.812,98

CT 87029 Misterbianco € 14.957,88 € 8.974,73 € 9.594,23 € 619,50

CT 87030 Motta Sant'Anastasia € 18.678,71 € 11.207,23 € 32.162,72 € 7.471,48

CT 87031 Nicolosi € 20.390,14 € 12.234,08 € 34.292,08 € 8.156,06

CT 87033 Paternò € 28.652,68 € 17.191,61 € 46.757,00 € 11.461,07

CT 87035 Piedimonte Etneo € 7.032,46 € 4.219,48 € 8.355,09 € 2.812,98

CT 87038 Randazzo € 18.678,71 € 11.207,23 € 42.809,76 € 7.471,48

CT 87042 San Gregorio di Catania € 18.678,71 € 11.207,23 € 33.776,90 € 7.471,48

CT 87043 San Michele di Ganzaria € 3.561,64 € 2.136,98 € 6.480,21 € 1.424,66

CT 87046 Sant'Alfio € 2.243,10 € 1.345,86 € 2.243,10 € 897,24

CT 87050 Trecastagni € 18.678,71 € 11.207,23 € 19.383,16 € 7.471,48

EN 86001 Agira € 20.390,14 € 12.234,08 € 16.925,20 € 4.691,12

EN 86002 Aidone € 7.032,46 € 4.219,48 € 9.286,13 € 2.812,98

EN 86006 Catenanuova € 7.032,46 € 4.219,48 € 11.751,46 € 2.812,98

EN 86009 Enna € 116.278,32 € 69.766,99 € 94.717,84 € 24.950,85

EN 86011 Leonforte € 15.112,29 € 9.067,37 € 15.112,29 € 6.044,92

EN 86012 Nicosia € 18.678,71 € 11.207,23 € 27.977,79 € 7.471,48

EN 86013 Nissoria € 3.472,34 € 2.083,40 € 3.472,34 € 1.388,94

EN 86016 Regalbuto € 20.390,14 € 12.234,08 € 23.925,66 € 8.156,06

EN 86017 Sperlinga € 3.036,16 € 1.821,70 € 6.422,78 € 1.214,46


�$��%�"������ ��������&�����%�!������&� %��%� �������&����'���� ���  ������������%�����''�����������%���!���������

 (�����)*)+�%�  ,�%�'��������%�  ����%�����-�%�' ��������&�������� ��� �.���������"������%�  (���/�)�%�  �� �''����'���� ��

))�0�11�����)*)+.��/�)

COD. 
ISTAT

Importo contributi 
concessi con DDG n. 

647/2023 come 
rideterminati per 
alcuni comuni con 
DDG n.173/2024)

Somme già 
erogate a titolo 

di acconto

Maggiori oneri 
effettivi 
sostenuti

Ulteriori somme da erogare a 
titolo di saldo

264 12 luglio 2024



Prov. Comuni

A B C D E F G = Min Val. (D-E) ed (F-E)

COD. 
ISTAT

Importo contributi 
concessi con DDG n. 

647/2023 come 
rideterminati per 
alcuni comuni con 
DDG n.173/2024)

Somme già 
erogate a titolo 

di acconto

Maggiori oneri 
effettivi 
sostenuti

Ulteriori somme da erogare a 
titolo di saldo

EN 86018 Troina € 20.390,14 € 12.234,08 € 20.625,69 € 8.156,06

EN 86020 Villarosa € 5.377,56 € 3.226,54 € 10.796,85 € 2.151,02

ME 83107 Acquedolci € 7.778,40 € 4.667,04 € 7.929,82 € 3.111,36

ME 83002 Alì € 3.036,16 € 1.821,70 € 6.789,18 € 1.214,46

ME 83004 Antillo € 3.036,16 € 1.821,70 € 3.404,32 € 1.214,46

ME 83007 Brolo € 11.689,96 € 7.013,98 € 11.685,72 € 4.671,74

ME 83010 Capri Leone € 1.880,90 € 1.128,54 € 1.880,97 € 752,36

ME 83015 Castelmola € 3.561,64 € 2.136,98 € 6.428,92 € 1.424,66

ME 83016 Castroreale € 3.561,64 € 2.136,98 € 9.993,48 € 1.424,66

ME 83017 Cesarò € 3.561,64 € 2.136,98 € 6.697,80 € 1.424,66

ME 83018 Condrò € 3.036,16 € 1.821,70 € 8.856,30 € 1.214,46

ME 83023 Fondachelli-Fantina € 3.036,16 € 1.821,70 € 7.020,51 € 1.214,46

ME 83026 Frazzanò € 3.036,16 € 1.821,70 € 3.726,85 € 1.214,46

ME 83027 Furci Siculo € 7.032,46 € 4.219,48 € 10.604,43 € 2.812,98

ME 83029 Gaggi € 3.403,43 € 2.042,06 € 3.403,43 € 1.361,37

ME 83030 Galati Mamertino € 3.561,64 € 2.136,98 € 10.879,54 € 1.424,66

ME 83031 Gallodoro € 3.036,16 € 1.821,70 € 3.991,85 € 1.214,46

ME 83037 Leni € 2.781,27 € 1.668,76 € 1.847,91 € 179,15

ME 83039 Librizzi € 3.561,64 € 2.136,98 € 15.363,66 € 1.424,66

ME 83045 Mandanici € 3.036,16 € 1.821,70 € 5.704,29 € 1.214,46

ME 83046 Mazzarrà Sant'Andrea € 3.561,64 € 2.136,98 € 4.615,77 € 1.424,66

ME 83049 Milazzo € 28.652,68 € 17.191,61 € 84.865,50 € 11.461,07

ME 83050 Militello Rosmarino € 3.561,64 € 2.136,98 € 8.070,04 € 1.424,66

ME 83051 Mirto € 3.036,16 € 1.821,70 € 8.169,24 € 1.214,46

ME 83058 Motta Camastra € 3.036,16 € 1.821,70 € 3.231,69 € 1.214,46

ME 83059 Motta d'A�ermo € 3.036,16 € 1.821,70 € 5.354,40 € 1.214,46

ME 83061 Nizza di Sicilia € 7.032,46 € 4.219,48 € 8.914,32 € 2.812,98

ME 83062 Novara di Sicilia € 3.561,64 € 2.136,98 € 14.742,12 € 1.424,66

ME 83065 Pagliara € 3.561,64 € 2.136,98 € 6.041,64 € 1.424,66

ME 83067 Pettineo € 3.561,64 € 2.136,98 € 10.012,17 € 1.424,66

ME 83069 Raccuja € 3.036,16 € 1.821,70 € 3.043,13 € 1.214,46

ME 83071 Roccafiorita € 3.036,16 € 1.821,70 € 3.991,85 € 1.214,46

ME 83075 Rodì Milici € 3.561,64 € 2.136,98 € 11.280,96 € 1.424,66

ME 83078 San Fratello € 7.032,46 € 4.219,48 € 12.012,68 € 2.812,98

ME 83079 San Marco d'Alunzio € 3.561,64 € 2.136,98 € 8.101,05 € 1.424,66

ME 83080 San Pier Niceto € 3.561,64 € 2.136,98 € 7.607,69 € 1.424,66

ME 83090 San Teodoro € 3.561,64 € 2.136,98 € 6.910,96 € 1.424,66

ME 83086 Santa Lucia del Mela € 7.032,46 € 4.219,48 € 7.771,25 € 2.812,98

ME 83087 Santa Marina Salina € 3.036,16 € 1.821,70 € 7.317,07 € 1.214,46

ME 83089 Santa Teresa di Riva € 20.390,14 € 12.234,08 € 31.962,96 € 8.156,06

ME 83091 Santo Stefano di Camastra € 7.032,46 € 4.219,48 € 8.671,68 € 2.812,98

ME 83092 Saponara € 7.032,46 € 4.219,48 € 9.669,96 € 2.812,98

ME 83094 Scaletta Zanclea € 3.561,64 € 2.136,98 € 5.044,45 € 1.424,66

ME 83095 Sinagra € 3.561,64 € 2.136,98 € 8.488,07 € 1.424,66

ME 83098 Torregrotta € 20.390,14 € 12.234,08 € 64.106,16 € 8.156,06

ME 83108 Torrenova € 7.032,46 € 4.219,48 € 12.307,68 € 2.812,98

ME 83101 Tusa € 3.561,64 € 2.136,98 € 8.711,86 € 1.424,66

ME 83102 Ucria € 3.036,16 € 1.821,70 € 9.438,14 € 1.214,46

ME 83104 Venetico € 7.032,46 € 4.219,48 € 20.215,98 € 2.812,98

PA 82001 Alia € 7.032,46 € 4.219,48 € 6.121,53 € 1.902,05

PA 82002 Alimena € 3.561,64 € 2.136,98 € 6.246,65 € 1.424,66

PA 82003 Aliminusa € 3.561,64 € 2.136,98 € 3.561,64 € 1.424,66

PA 82005 Altofonte € 19.961,45 € 11.976,87 € 19.265,70 € 7.288,83

PA 82008 Baucina € 3.561,64 € 2.136,98 € 3.621,28 € 1.424,66

PA 82010 Bisacquino € 7.032,46 € 4.219,48 € 17.193,17 € 2.812,98

PA 82082 Blufi € 3.036,16 € 1.821,70 € 3.819,55 € 1.214,46

PA 82018 Campofiorito € 3.561,64 € 2.136,98 € 4.446,95 € 1.424,66

PA 82019 Camporeale € 7.032,46 € 4.219,48 € 14.102,65 € 2.812,98

PA 82021 Carini € 28.652,68 € 17.191,61 € 66.969,71 € 11.461,07

PA 82022 Castelbuono € 20.390,14 € 12.234,08 € 37.804,43 € 8.156,06



Prov. Comuni

A B C D E F G = Min Val. (D-E) ed (F-E)

COD. 
ISTAT

Importo contributi 
concessi con DDG n. 

647/2023 come 
rideterminati per 
alcuni comuni con 
DDG n.173/2024)

Somme già 
erogate a titolo 

di acconto

Maggiori oneri 
effettivi 
sostenuti

Ulteriori somme da erogare a 
titolo di saldo

PA 82024 Castellana Sicula € 7.032,46 € 4.219,48 € 10.973,42 € 2.812,98

PA 82025 Castronovo di Sicilia € 3.561,64 € 2.136,98 € 11.260,45 € 1.424,66

PA 82026 Cefalà Diana € 3.036,16 € 1.821,70 € 10.975,68 € 1.214,46

PA 82028 Cerda € 7.032,46 € 4.219,48 € 7.072,80 € 2.812,98

PA 82030 Ciminna € 7.032,46 € 4.219,48 € 19.717,69 € 2.812,98

PA 82032 Collesano € 7.032,46 € 4.219,48 € 13.749,33 € 2.812,98

PA 82033 Contessa Entellina € 3.561,64 € 2.136,98 € 9.546,00 € 1.424,66

PA 82039 Giuliana € 3.561,64 € 2.136,98 € 5.782,38 € 1.424,66

PA 82041 Gratteri € 3.036,16 € 1.821,70 € 3.700,44 € 1.214,46

PA 82042 Isnello € 3.561,64 € 2.136,98 € 8.661,48 € 1.424,66

PA 82044 Lascari € 7.032,46 € 4.219,48 € 14.468,60 € 2.812,98

PA 82045 Lercara Friddi € 20.390,14 € 12.234,08 € 61.597,72 € 8.156,06

PA 82048 Misilmeri € 10.473,86 € 6.284,32 € 10.471,88 € 4.187,56

PA 82051 Montemaggiore Belsito € 3.061,08 € 1.836,65 € 10.658,46 € 1.224,43

PA 82052 Palazzo Adriano € 3.561,64 € 2.136,98 € 8.696,97 € 1.424,66

PA 82053 Palermo € 208.420,23 € 125.052,14 € 203.655,15 € 78.603,01

PA 82054 Partinico € 16.742,54 € 10.045,52 € 13.125,75 € 3.080,23

PA 82059 Pollina € 3.561,64 € 2.136,98 € 6.392,35 € 1.424,66

PA 82060 Prizzi € 7.032,46 € 4.219,48 € 8.650,82 € 2.812,98

PA 82061 Roccamena € 1.463,73 € 878,24 € 1.400,64 € 522,40

PA 82064 San Giuseppe Jato € 9.638,32 € 5.782,99 € 9.466,91 € 3.683,92

PA 82067 Santa Flavia € 18.678,71 € 11.207,23 € 39.203,27 € 7.471,48

PA 82068 Sciara € 3.561,64 € 2.136,98 € 7.541,94 € 1.424,66

PA 82073 Trabia € 7.250,64 € 4.350,38 € 16.843,26 € 2.900,26

PA 82076 Valledolmo € 7.032,46 € 4.219,48 € 7.709,10 € 2.812,98

PA 82077 Ventimiglia di Sicilia € 3.561,64 € 2.136,98 € 10.672,10 € 1.424,66

PA 82079 Villabate € 18.678,71 € 11.207,23 € 25.366,64 € 7.471,48

RG 88001 Acate € 18.678,71 € 11.207,23 € 18.229,42 € 7.022,19

RG 88003 Comiso € 28.652,68 € 17.191,61 € 36.365,82 € 11.461,07

RG 88004 Giarratana € 1.488,03 € 892,82 € 8.269,08 € 595,21

RG 88006 Modica € 52.741,13 € 31.644,68 € 65.089,44 € 21.096,45

RG 88010 Santa Croce Camerina € 18.678,71 € 11.207,23 € 39.390,42 € 7.471,48

RG 88011 Scicli € 18.562,68 € 11.137,61 € 26.290,54 € 7.425,07

SR 89001 Augusta € 28.652,68 € 17.191,61 € 23.607,28 € 6.415,67

SR 89002 Avola € 28.652,68 € 17.191,61 € 29.154,82 € 11.461,07

SR 89003 Buccheri € 3.561,64 € 2.136,98 € 9.689,85 € 1.424,66

SR 89007 Cassaro € 3.036,16 € 1.821,70 € 4.276,40 € 1.214,46

SR 89008 Ferla € 3.561,64 € 2.136,98 € 3.819,69 € 1.424,66

SR 89009 Floridia € 18.678,71 € 11.207,23 € 29.948,60 € 7.471,48

SR 89015 Palazzolo Acreide € 14.289,45 € 8.573,67 € 16.181,95 € 5.715,78

SR 89016 Rosolini € 18.678,71 € 11.207,23 € 11.271,52 € 64,29

SR 89017 Siracusa € 146.171,34 € 87.702,80 € 154.591,72 € 58.468,54

SR 89019 Sortino € 20.390,14 € 12.234,08 € 26.153,19 € 8.156,06

TP 81002 Buseto Palizzolo € 3.561,64 € 2.136,98 € 4.625,70 € 1.424,66

TP 81003 Calatafimi-Segesta € 20.390,14 € 12.234,08 € 25.359,79 € 8.156,06

TP 81008 Erice € 18.678,71 € 11.207,23 € 49.926,52 € 7.471,48

TP 81009 Favignana € 7.032,46 € 4.219,48 € 4.718,42 € 498,94

TP 81014 Pantelleria € 20.390,14 € 12.234,08 € 26.716,78 € 8.156,06

TP 81015 Partanna € 20.390,14 € 12.234,08 € 17.903,30 € 5.669,22

TP 81024 Petrosino € 20.390,14 € 12.234,08 € 38.451,74 € 8.156,06

TP 81016 Poggioreale € 3.561,64 € 2.136,98 € 4.352,79 € 1.424,66

TP 81019 Santa Ninfa € 7.032,46 € 4.219,48 € 12.916,60 € 2.812,98

TP 81021 Trapani € 126.563,90 € 75.938,34 € 97.926,39 € 21.988,05

TP 81023 Vita € 3.561,64 € 2.136,98 € 12.839,40 € 1.424,66

TOTALE LIQUIDATO € 832.887,14


